SEGUNDA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 20122 CADERNO 5

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449821

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRAT0
Data de Admissão: 01/11/2012
Nome do Servidor     Cargo do Servidor     Término Vínculo
Observação
VICTOR LEANDRO SIQUEIRA DO MONTE     VIGIA
31/10/2013  CONTRATO 1499/2012-ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449829

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRAT0
Data de Admissão: 01/11/2012
Nome do Servidor     Cargo do Servidor    Término Vínculo
Observação
ROBERTA LOBATO SANTOS    MERENDEIRA                         31/10/2013
CONTRATO 1500/2012-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449848

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRAT0
Data de Admissão: 01/11/2012
Nome do Servidor          Cargo do Servidor     Término Vínculo
Observação
MARIA DAS DORES MORAES DOS SANTOS                 MERENDEIRA
31/10/2013  CONTRATO 1501/2012-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449860

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRAT0
Data de Admissão: 01/11/2012
Nome do Servidor    Cargo do Servidor                      Término
Vínculo     Observação
MARIA GABRIELA MARÇAL BENTES                      MERENDEIRA
31/10/2013  CONTRATO 1502/2012-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

PORTARIA Nº 1380/2012-GS/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449876

O Secretário de Estado de Educação, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
Art. 1º - Revalidar o PROGRAMA DE REEDUCAÇÃO PSICOMOTORA
- PRP, desta Secretaria de Estado de Educação do Pará,
vinculando-os à Secretaria Adjunta de Ensino - SAEN;
Art. 2º - Aprovar o Documento Técnico Científi co, o Regimento
Interno e as Diretrizes de Funcionamento do Programa de
Reeducação Psicomotora- PRP, conforme estabelecido nos
anexos desta portaria, disponíveis no site da SEDUC, com
vistas a oferecer atendimento aos estudantes com disfunções
e/ou defi ciências no Estado do Pará, em substituição as aulas
de educação física, reconduzindo-os funcionalmente aptos ao
processo educacional;
Art. 3º - Designar, para coordenar o Programa de Reeducação
Psicomotora - PRP, a servidora KATJANE CARDOSO DO
NASCIMENTO, matrícula nº 5216273-2, cujas funções estão
disciplinadas no Regimento Interno do Programa de Reeducação
Psicomotora - PRP;
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas
as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Educação, 16 de Outubro
de 2012.
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Secretário de Estado de Educação, em exercício

ERRATA DE PORTARIA-GS/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449881

ERRATA DA PORTARIA Nº 1341/2012-GS/SEDUC, de 26 de
setembro de 2012, publicada no DOE Nº 32251, de 28/09/12,
que homologou o resultado da Avaliação Especial de Desempenho
para aprovação no estágio probatório.

EXCLUIR dessa Portaria, o nome da servidora ERIDETE ARNAUD
DE PINA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 08 DE OUTUBRO DE
2012.
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Secretário de Estado de Educação, em exercício

NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449926

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 574.452/2012-SIIG/SEDUC
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo
de Licitação - NLIC torna pública a adesão à Ata de Registro de
Preços Nº 100/2011-FNDE, oriundo do Pregão Eletrônico
SRP Nº 052/2011 do Fundo Nacional de Desenvolvimento
da Educação - FNDE, referente ao processo nº
23034.006123/2011-23, para aquisição de ar condicionado
de 30.000 BTU’S, com a empresa H.S. COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ Nº 08.117.496/0001-
90, de acordo com as necessidades desta SEDUC/PA.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 16101.12 362.1349
PROJETO ATIVIDADE: 4964 PRODUTO: 2227
NATUREZA DE DESPESA: 4490.52
FONTE: 0106003121
Belém, 04 de julho de 2012
Cláudio Cavalcanti Ribeiro
Secretário de Estado de Educação

NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449930

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 590.672/2012-SIIG/SEDUC
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do
Núcleo de Licitação - NLIC torna pública a adesão à Ata
de Registro de Preços Nº 101/2011-FNDE, oriundo do
Pregão Eletrônico SRP Nº 052/2011 do Fundo Nacional
de Desenvolvimento da Educação - FNDE, referente ao
processo nº 23034.006123/2011-23, para aquisição de ar
condicionado de 24.000 BTU’S, com a empresa CINTIA
TISUE ITAMI - ME, CNPJ Nº 01.360.548/0001-05, de
acordo com as necessidades desta SEDUC/PA.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 16101.12 362.1349
PROJETO ATIVIDADE: 4964 PRODUTO: 2227
NATUREZA DE DESPESA: 4490.52
FONTE: 0106003121
Belém, 04 de julho de 2012
Cláudio Cavalcanti Ribeiro
Secretário de Estado de Educação

RESULTADO DE LICITAÇÃO-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450119

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 576.311/2012-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 015/2012-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:

ITEM 06

Contratação de empresa especializada na execução
de obras civis de Reforma Geral e Ampliação da EEEM
CELSO RODRIGUES –Rua Paes de Carvalho – Moraeszão
- Santo Antônio do Tauá/PA

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

VIVA SERVIÇOS DE MÃO DE
OBRA LTDA

R$ 391,879,06

Belém, 19 de outubro de 2012
A Comissão Especial de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450157

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 568.957/2012-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 008/2012-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:

ITEM 06

Contratação de empresa especializada na execução de
obras civis de Adequação e Ampliação das Instalações
da EEEF Deputado Armando Correa – Conjunto Guajará
Travessa WE 55 – Ananindeua/PA.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

CON-ART PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA

R$ 132,200,16

ITEM 10

Contratação de empresa especializada na execução de
obras civis de Reforma Geral da EEEFM Profº Eduardo
Lauande – Rua Deputado Antonio Armando – s/n –
Cheguevara – Marituba/PA. Ananindeua/PA.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

QUARESMA E QUEIROZ LTDA-
EPP

R$ 580.166,32

Belém, 19 de outubro de 2012
A Comissão Especial de Licitação

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449612

PORTARIA: 1366/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
BENEDITA DO SOCORRO PINTO BORGES      DIRETOR
6305733
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
12362134949640000    0102000000          339030              2,089.50
12362134949640000    0102000000          339039              2,089.50
Observação: Conceder Suprimento de Fundos (Fundo Rotativo
3º Trimestre/2012) a EEEM DEP RAIMUNDO RIBEIRO DE SOUZA
, no município de Tucuruí/PA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449618

PORTARIA: 1365/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA DAS GRACAS RIBEIRO DOS SANTOS   DIRETOR
6025579
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
12362134949640000    0102000000          339030              2,329.25
12362134949640000    0102000000          339039              2,329.25
Observação: Conceder Suprimento de Fundos (Fundo Rotativo
3º Trimestre/2012) a EEEM OSVALDINA MUNIZ , no município
de Cameta/PA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449624

PORTARIA: 1381/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula